UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  683/SKHĐT-HTĐT       Đồng Tháp, ngày   21 tháng  3  năm 2022

V/v trình dự thảo báo cáo đánh giá

và nội dung ký kết thỏa thuận hợp

tác giữa UBND tỉnh Đồng Tháp và

UBND thành phố Hồ Chí Minh,

giai đoạn 2022 – 2025.

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 47/UBND-THVX ngày 24/01/2021 của UBND Tỉnh,

về việc phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức sơ kết, tổng kết Chương

trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội với thành phố Hồ Chí Minh;

Trong đó: giao Sở Kế hoạch và Đầu tư Chủ trì, phối hợp với Sở Công

Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch,

Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Liên minh Hợp tác xã, Trung tâm xúc tiến Thương

mại Du lịch và Đầu tư và cơ quan, đơn vị có liên quan: đánh giá tình hình triển khai

hợp tác giữa tỉnh Đồng Tháp với Thành phố Hồ Chí Minh trong phát triển kinh tế -

xã hội thời gian qua (tình hình triển khai và kết quả; tình hình sơ kết, tổng kết các

ký kết hợp tác), đề xuất các nội dung hợp tác giai đoạn tiếp theo. Hoàn thành và báo

cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh trước ngày 21 tháng 3 năm 2022

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

1. Ngày 15/02/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 354/SKHĐT-

HTĐT về việc đề nghị phối hợp báo cáo sơ kết, tổng kết Chương trình hợp tác phát

triển kinh tế - xã hội với thành phố Hồ Chí Minh

Xét thấy, có một số ngành chưa có nội dung báo cáo hoặc chưa nghiên cứu sâu

để đề xuất, nhất là đề xuất định hướng ký kết giai đoạn 2022- 2025, cần có sự rà soát

thống nhất để ký kết hợp tác mang lại hiệu quả thiết thực trong thời gian tới
1
.

2. Trên cơ sở báo cáo đề xuất của các đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát,

tổng hợp và hoàn thành dự thảo báo cáo UBND Tỉnh về báo cáo đánh giá và nội

dung ký kết thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Đồng Tháp và UBND thành phố

Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 – 2025

(Dự thảo báo cáo UBND Tỉnh - gửi đính kèm).

  Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, HTĐT(g).

 Trương Hòa Châu

1
 Đến ngày 10h 30 sáng 21/3/2022 chưa nhận được báo cáo BCH Bộ đội biên phòng; UBND thành phố Cao Lãnh, Uỷ

ban nhân dân huyện Thanh Bình.

-2/2-

		2022-03-21T15:06:39+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!